
__"!

Chráněné

," ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem DěČín - Děčín IV-Podmokly, Te"plická-874/8, 405 02 Oěčín
zapsaná v obchodním rejstříku -vedeném u KrajskéhO soudu v ústi nad Labem, pod sp. zn. B 2145
IČO: 24729035, DIČ: CZ2472903Š : -"' .. . . .:'
s předniětem podnikáni - distribuce elektřiny "na Zák|adě licence Č. 121015583
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.,' čígo účtu/Úd"banký:
zastoupená: - mÍstopředsedou'p"řed.stavensti/a, -- Členem .
představenstva
(dále jen ,,prodávající") ' ' ' ' " '"""

.. ,

a

Město Rychnov nad Kněžnou ' . . "'
se sídlem 516 01 Rýchnov nad Kně'žhóu, HavlíčkQva '136 .
IČO: 00275336, DIC: CZ00275336 .' ' . '; .,. ' .

. g

Zastoupené: Ing. janem Skořepou - starostou města ..,. .. ',
(dále jen ,,Kupující")
uzavírají tuto

L

,

kupní sm¶ouvu
číslo: KSP'/5OZ2/2019

ve' smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákina Č. 89/20Ĺ2, SĎ.,.'občanského zákoníku (dále jen ,,občanský
zákoník"), a po bedlivém zvážení všech ustanoůenŕ obsažených v, této smlouvě, s úmyslem být touto
smlouvou právně vázány, se smluvní strany dohodly taktO: , - ". "

L ProhÉášenÍ smluvních stran '

. 1. prodávajÍcÍ prohlašuje, Že je výlučným .vlastníkem,:
pozemku: pozemkové parc. č. 1771/15 - ostatní plocha, o výměře 287 m';

Nemovitá věc se nachází v katastrálním území a obci Rychnov nad Kněžnou, je zapsána
v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrá|ni
pracoviŠtě Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví Č. 4563 (dále jon ,,Převáděná nemovitá
věc").

2. prodávajÍcÍ prohlašuje, Že jeho právO s PřevádéŠriou nemovitou věcí volně nakládat, není nijak
omezeno, prohlašuje rovněŽ, Že na Převáděné nemovité věci neváznou dluhy, zástavní, nájemní
práva ani jiná práva třetích osob, a to ani jako práva váznoucí na věci hromadné, do niŽ Převáděná
nemovitá věc případně náleží, s výjimkou pÉÍpaqně v úvahu přicházejících ze zákona vznik|ých
věcných břemen a omezení vzniklých na základě příslušných právních předpisů. Prohlašuje dále, Že
na Převáděné nemovité věci neváznou Žáciňé podstátné faktické ani právní vady, které by
znemožňovaly, nebo podstatně omezovalý uŽiváňi" Převáděné nemovité věci, nebo by byly
na překážku platnému a účinnému uzavření. této smloůvy. .prohlašuje též, že nedoŠlo k uzavření
jakékoliv smlouvy, na základě které by mohlo'. dojít ke vzniku práv 'třetích osob k Převáděné

.,nemovité věci.

3. prodávajíd a Kupující shodně prQh|ašují, že jejich smluvní volnóst není nijak' omezena a Že nebylo
zahájeno ani nehrozí Žádné soudní (ani insdvenční), rozhodČí ani správní řízení, které by bránilo

. platnému uzavření této smlouvy nebo spIněn'í, závazků, k nimž se smluvní. strany touto smlouvouzavazuji.

'4. Kupující dále prohlašuje, že záměr koupit PřeväC]ěnou nemovitou věc ve prospěch prodávajícího dle
této smlouvy, byl schválen Zastupitelstvem města Rychnov nad KněŽnou dne 11.12.2017 podlé '§
85 písm. a) zákona Č, 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších předpisů.

Stránka i z 4



Chráněné

,

' IL Předmět smlouvy

. 1. prodávajícI touto.. smlouvou prodává a Kupující kupuje Převáděnou nemovitou věc se všemi
- souČástmi a přislugenstvím za.cénu ve výši 114 BOO KČ (sĚový: sto Čtrnáct tisíc osm set korunčeských) stanoůenou znä|eckýn"| posuclkem Č. 084/1978/2019 ze dne 3. 10. 2019 vypracovaným
', K této ceně bude připočtena DPH podle zákona o DPH č. 235/2004 Sb.,

v platném znění.,

2. Kupuýci se, zavazuje nahradit prodávajichu náklady, které prodávající vynaloŽil nebo vynabži

" v souvislosti .S převodem Převáděné nemovité věci, a to konkrétně, náklady na zpracováni
znaleckého posudku a správní poplatky 'spojené s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do

· katastru nemovitosti. ' N,áklady na zpräCování znaleckého posudku Činí 3 148 KČ. K této ceně bude
' připočtena' DPH podle zákona o DFŇ č. 235/2004 Sb., v platném znění a náklady na správnípoplatek za přijétí,návrhu na zahgjenÍ vkládového řízení budou činit 2 000 KČ a není předmětem

. DPH. ,.' ,

. EFL PEatebnÍ podmínky
, .

' 1, Kupující se zavazuje zaplatit Ĺrodávajídmu Ŕupní cenu dle ČI. II odst. l) a sjednané náklady
, , souvisejÍcÍ .s převode,m Převáděné nemovité' věCi dle ČI. II odst. 2) na základě zálohových faktur

vystavených ,prodávajícím Samôstatně za' ku'pní cériu -Převáděné nemovité věci a samostatně za
náklady spÔjené š prodejem Převáděné nemovité věci. Peněžité dluhy KupujÍciho jsou splatné 21
dní od vystavení příslušných zálohových fa'ktur. peněžitý dluh KupujÍcÍho je splněn, byl-li připsán na
úČet ProdÓvajÍcÍho .uvedený na zálohové faktuře za předpokladu, Že KupujÍcÍ platbu označil

' správným variabilním symbo|em podle'údajů na zálohové faktuře. ,
2. prodávajÍcÍ je oprávněn vystavit zálohové faktury po uzavření této smlouvy. KupujÍcÍ a prodávající

.
se doňod|i na tom, Že" nebude-li -celková Cená Úe sjednáném termínu uhrazena, má prodávajícI
právo' od .smlouvy odsitoupjt jeánostranným práúním jednáním v písemné formě adresovaným
KupujIcímu. Kupující se pro takový případ 'zavazuje nahradit prodávajícknu veškeré škody

,,
způsobené mu v ,příČinné souvislosti s neuhrazením celkové ceny.

3. V případě prodlení s úhradou peněžitého dluhu ve sjednaném termínu se Kupující závazuje uhradit
Prodávaj"c"mu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za každý den prodlení; povinnost
k náhradě Škody za porušení povinnosti zaplatit vČas peněžitý dluh tím není dotčena.

iV. Ostatní ujednání

1. prodávajÍcÍ' sezňámii KupujícÍho se stavem Převáděné nemovité věci. Kupující potvrzuje, že si
Převáděnou nemovitou věc prohlédl .a Že se seznámil s jejÍni stavem, zaznamenaným též
ve znaleckém posudku a za tohoto stavu Převáděnou nemovitou věc koupí přijímá.

,.' , 2. Vlastnické právo. k Převáděné nemoůité věci přechází na' Kup,ujidho povokním vkladu vlastnického

. .práVa do katastru,nemovitostÍ ve p'rospěch Kupujiciho s účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došelpřis!ušnému ,katastrálnímu úřadu. ,Smluvní strany berou na vědomj, že svými projevy vůle vyjádřenými

,
v této kupní smlouvě jsou vázáni již od okamžiku jejího uzavřeni.

3. Smluvní strany na' sebe' 'převzaly ve sm'yslu ustanoveni § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku nebezpečí
změny, oko|n(?sti. "

,4. ' Smluvn'í strany si sjednávají, že vedle případů, kdy je smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit
podle obČanského zákoníku, je každá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy odstoupit
v případě, že některEŠ prohláŠení druhé,smluvnI strany' učiněné v této smlouvě bylo ke dni uzavření
této smlouvy nepravdivé. Smluvní strana, která poSkytla nepravdivé prohlášení nebo porušila sjednaný
závazek, se zavazuje vypořádat na své náklady a bezodk]adně vŠechny dluhy a následky vzniklé v této
souvislosti, které vzniknou druhé .smluvní straně, a nahradit druhé smluvní straně veškerou vzniklou
škodu, Smluvní strany si též sjednávají, Že prodávajíci je ve smyslu ustanoveni § 253 odst. 2 zákona Č.

Stránka 2 z 4



Chráněné

182/2006 Sb., o úpadku a způSobech jeho řeŠení (insolvenčnI zákon), ve znění pozdějších předpisů,
oprávněn od této smlouvy odstoupit, dojde-li k zahájeni insolvenčrňho ňzeni vůČi Kupujícímu předtím,
než KupujÍcÍ uhradí celkovou cenu, a to kdykoliv, a"niž je třeba. vyčkat, zda insolvenčnÍ správce smlouvu
splní, Či její plnění odmítne. . " ' ' '.

.
'V. Závěrečná uCtanoveni

n
l. Tato smlouva a první vzťahy z ní vyplývajÍcÍ se řĹdí právním řádem České republiky.

2. Jakákoliv Ůpověd' strany, 'které' byl návrh této smlouvy zaslán, obsahujkí ve smyslu ustanovení
§ 1740 odst. 3 občansŔého zákoníku dodateŔ ňebo odchylku, není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy, a to ani tehdy, když pocjstatně nerňěni její podmínky. Nabídku na uzavření smloúvy nelze
uzavřít ani tak, že se adresát nabídky podle nabidky.zachová. Možnost přijetí nabídky s dodatkěm
nebo odchylkou, jäkož i pŤijeti nabídky jiným způsobem předvídanýni v § 1744 občanskéhg
zákoníku, se vylučuje j prO připady.,u"zavÍrán'í doĎtků k této sMlouvě.

. .
3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na, záklaČÉ ,pIsenĹné dohody stran s projevy střan '

na jedné listině, přičemŽ sm|uvní ,strany ve· smyslu "uštanove'nÍ § 564 občanského zákoníku
výslovně vylučuji niožnost její změny 'nebo doplněni méně přísnou' formou. Nejméně písemná '
forma je nezbytříá i pro právni jednání směřujÍcÍ ke,'zrušenĹ Smlouvy, jakož i pro vzdá.ni se
požadavku na písemnou formu., Za písemnou formu pro tento .účel nebude považována výměna
e-mailových, či jiných elektronických 'prá9. ' r" ' '

;
4. Poté, co bude ha základě této smiouvý'v|oženo'v]astnické právo KupujícÍhg do katastru nemovitosťí,'

.nelze provádět změny v jejích'podstatných náleZitostech.. ' ' .

. .5. KupujÍcÍ tímto zmocňuje prodávajÍcÍho, aby ho zastupoval v řízení před příslušným katastrálním "
úřadem ve věci vkladu práva "podle 'této smlouvy a aby za něj podepsal návrh na vklad
vlastnického práva do katastrů 'némovitostÍ: prodávajÍcÍ se zavazuje tento návrh na vklad
vlaStnického práva do katastru nemovitosti nejpozčĹěji do' 15-ti pracovních dnů ode dne zaplacení
všech peněžitých dluhů KupujÍcÍho podle této smlouvy podat na Katastrální úřad pro
Královéhradecký kraj, Katastrálni pracoviště Rychnov nad Kněžnou. UdělenI zmocněni a jeho přijetí
smluvní strany potvrzují podpisem této smlouvy,

6. Daň z nabytí nemovitých věci se aplikuje dle platného znění zákonného opatřeni č. 340/2013 Sb.
Poplatky za ověření podpisů, poplatky banky, případně náklady právního zastoupení si každá strana
nese sama.

7. Smluvní strany potvrzuji, Že hodnota vzájemných plnění není k sobě vzájemně v hrubém
nepoměru.

8, Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude. uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách. účinnosti některých smluv,. uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pQzdějšich předgisů. Uveřejnění "této
smlouvy jakož i anonymizaci osobníc'ŕi údajů a dalŠích ustanovení, která uveřejnění' v registru
smluv nepod|éhajÍ, zajistí prodávajíd.' Smluvní strany se zavazují, že při uzavření smlouvy si
vzájemně písemně odsouhlasI rozstĹh anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru
smluv. Smlouva nabývá platnosti' dnem uzávření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v regisťru
smluv v so'uladu se zákonem o regi.stru smluv,

9. Tato smlouva je vyhotovena ve Ířech stejnopisech, z nichž KupujÍcÍ obdrží jedno vyhotoveni a
prodávajkí obdržÍ jedno vyhotovení této smlouvy. jedno další vyhotoveni smlouvy s úředně
ověřenými podpisy smluvních stran je určeno k podání návrhu na vklad přIsluŠnému
katastrálnímu úřadu a tento stejnopis proto pro účely podání návrhu na vklad vlastnického práva
k Převáděné nemovité věci ve prospěch KupujícÍho přebírá prodávajÍcÍ.

Stránka 3 z 4



Chráněné

' ' 10. Smluvní strany výslovně prohlašujI, Že tato kupní smlouva byla sepsána dle jejich pravé, svobodné a
vážné vůle a nebyla uzavřena v tisni ani za jinak, pro kteroukoliv ze smluvních stran, nevýhodný¢h', "
poclmÍnek." Na "důkaz toho přitjojujÍ své podpisy. Smluvní stra,ny potvrzují, Že smlouva jé:
výsleclkem jednání stran a kaŽdá z nich měla příležitost obsah podmínek této smlouvy ovlivnit. . . " a

,:' ' lľj

, Sní

1 /5 -Ô4- 2020
' V Děčíně dne

15,V Rychnově nad Kněžnou dne .....:-...

prodávající Kupující

jy; S O l
nsad iméžjyy

í MD u ' 3

Město Rychnov nad Kněžnou
Ing. jan S,kořepa
starosta . .

éu- , j;;'.

OL, 2020 I"; Ž

"' """"' 'uMB

·' é? :
... . C\1 :

Š " " ;
_>1

Ť :'

,
ČEZ Ĺ?iC!Fií)uce, a. s. ,

'
místopředseda představenstva

čez Dist/ibucj a. s.

člen představenstva

DšSTR1BUCE
ČEZ Dis?ribuce, a. s.
Děčín - Dččin lV-Pcdmokly
Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035

123

Stránka 4 z 4


